
Strana 1/ 3 
 

Zápis 

z konference RSST Přerov, konané dne 10. 9. 2023 v Přerově 

 

Přítomni:  Zástupci 15 oddílů RSST Přerov dle prezenční listiny,  

1. Zahájení konference 

• Konferenci zahájil a řídil předseda RSST, který konstatoval, že jsou přítomni zástupci 15 

oddílů s právem hlasovacím z celkového počtu 26 aktivních oddílů, konference je tedy 

usnášeníschopná. Každý zúčastněný oddíl má právo 1 hlasu. 

• Předsedající seznámil přítomné s programem konference, který byl na oddíly zaslán 

dopředu a vzhledem k tomu, že k navrženému programu nebylo připomínek, nechal o něm 

hlasovat.  

• Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0.  

• Návrh programu byl přijat. 

• Předseda omluvil člena VV Lukáše Kořínka.  

• Předseda vyzval členy oddílů, aby se přihlásili, pokud mají zájem pracovat ve VV RSST 

Přerov. 

• Začátkem roku byly zřízeny webové stránky regionu. Adresa - www.rsstprerov.cz 

 

2. Informace z krajské konference 

• Nikdo z VV KSST se regionální konference nezúčastnil (informace předal Libor Jemelka). 

• Petr Altman se stal na další období předsedou VV KSST Olomouc.  

• Stále platí nemožnost aktivní účasti na Krajské konferenci oddílů hrajících nižší krajské 

soutěže.  

• Pro letošní sezonu bylo schváleno, že ligové soutěže se budou hrát do 8. bodu. 

 

3. Informace k hospodaření RSST Přerov 

• I pro další sezonu bude platit, že každý oddíl, který bude mít na regionálním turnaji 

mládeže zastoupení, získá příspěvek 250 Kč za tento turnaj. Vyplacení příspěvku bude 

souhrnně po sezoně. Filip Král upozornil, že za Chropyni zatím nemají proplacenou fakturu. 

Libor Jemelka prověří, kde je problém. 

• Na ČAST bylo odesláno dle soutěžního řádu za každého aktivního člena 200 Kč ze 

zaplacených evidenčních poplatků.  

 

4. Mládež 

• VV žádá členy oddílů, kteří mají zájem zastávat funkci vrchního rozhodčího na 

mládežnických turnajích, aby se přihlásili na e-mail: rsstprerov@gmail.com.  

• Plánovaný počet turnajů mládeže je 6+1. 

• V případě velkého zájmu uspořádá region školení trenérů licence „D“. Je možné se 

zúčastnit školení trenérů licence „D“, které pořádají okolní regiony a kraje včetně 

Olomouckého kraje. 

• Předpokládané termíny turnajů na sezonu 2024/25 RBTM + přebory neděle 13.10., neděle 

24.11., neděle 8.12., neděle 19.1., neděle 2.2., neděle 16.2., neděle 16.3. Prosíme oddíly, 



Strana 2/ 3 
 

které mají zájem pořádat turnaje mládeže, aby poslaly informaci, které termíny jim 

vyhovují na e-mail: rsstprerov@gmail.com.  

• Mládež na regionálních turnajích a přeborech nemusí být registrována u ČAST. 

• Pro sezonu 2024/25 plánujeme spustit i soutěže družstev mládeže. Do termínu se 

přihlásily 3 družstva ze dvou oddílů. VV rozhodl o prodloužení termínu přihlášek do 30. 

září. 

 

5. Stanovení přístupu k článku 322 SŘ pro sezonu 2024/2025 

• Ad a) Oddíl musí mít kvalifikované trenéry – pro družstva v přeboru regionu nebude 

vyžadován licencovaný trenér. 

• Ad b) Oddíl musí mít kvalifikované rozhodčí – každý oddíl musí mít minimálně jednoho 

vlastního člena, kvalifikovaného rozhodčího s platnou licencí „C“ nebo „K“ nebo vyšší. 

Kontrola bude provedena v průběhu února 2025.  

• Ad c) Oddíl musí mít zaregistrovány aktivní hráče věkové kategorie mládeže - pro družstva 

v přeboru regionu nebude vyžadována aktivní mládež. 

 

6. Rozpis soutěží 2024/25 

• Člen VV RSST Ing. Eduard Rýček seznámil zástupce oddílů se změnami oproti loňskému 

ročníku.  

• Pro tuto sezonu bude 5 soutěží, 1. až 4. třída dvanáctičlenné, 5. třída osmičlenná. 1. až 4. 

třída začínají v týdnu od 30. září, 5. třída v týdnu od 21. října. Je to z důvodu sladění 

protičísel všech 5 soutěží. 

• Kontakty na řídící soutěží:  1. a 2. třída: Mgr. Jaroslav Pazdera ml., mob. 725280012 

3. a 4. třída: Lukáš Kořínek, mob. 773671967 

 

Připomínáme oddílům povinnost hlášení výsledků 

• nejpozději následující den po odehrání utkání nahlásit výsledek buď SMS 

zprávou, mailem nebo vložením výsledku do elektronického systému STIS. 

Výsledek utkání, hraného v neděli, je pořadatel povinen stejným způsobem 

nahlásit v neděli do 16:00 hod. 

• nejpozději do pondělí následujícího týdne vložit zápis do elektronického systému 

STIS. 

 

Kontumace: 

• Nemůže-li se družstvo k utkání dostavit, je povinno tuto skutečnost prokazatelně 

(nejlépe SMS, příp. e-mail) oznámit vedoucímu soupeřova družstva a řídícímu 

příslušné soutěže nejpozději 2 hod. před začátkem utkání. V případě nesplnění 

této povinnosti se za kontumační porážku odečítá 1 bod. Povinnost nahlášení 

kontumačního výsledku má vždy pořadatel utkání. 
 

 

 



Strana 3/ 3 
 

7. Losování soutěží 

• Člen VV RSST ing. Eduard Rýček seznámil zástupce oddílů se změnami zařazení družstev do 

jednotlivých tříd v důsledku odhlášení některých družstev nebo regulérnímu „odkupu“ 

vyšší třídy . 

• Družstva téhož oddílu v jedné soutěži musí odehrát obě utkání před sezonou (pro 1.-4. 

třídu do 30.9., pro 5. třídu do 21.10.). Pro tuto sezonu se to týká v 1. třídě oddílů SK 

Přerov, TJ Sokol Tovačov, ve 2. třídě oddílů TJ Sigma Hranice, ve 3. třídě oddílů KST 

Hlinsko, z.s., ve 4. třídě Jeseník nad Odrou, v 5. třídě oddílů TJ Sigma Hranice. Termíny 

předehrávaných utkání je nutné nahlásit co nejdříve příslušnému 

řídícímu soutěží. 

• Postupně byly vylosovány jednotlivé třídy s tím, že přednostně byla přidělena čísla těm 

oddílům, které o to požádaly v přihláškách do soutěží. 

8. Různé 

• Školení rozhodčích licence „K“ se uskuteční v náhradním termínu v neděli 15. září. Termín 

byl posunut z důvodu kolize s KBTM v Moravském Berouně. (Původní termín školení byl 

v sobotu 14. září.) Rozhodčí licence „C“ je možné získat seminářem přes internet.  

• RSST Přerov spustilo začátkem roku webové stránky. Informace budou primárně 

poskytovány přes tyto nové stránky. Adresa stránek: 

 

www.rsstprerov.cz 
 

• Pro komunikaci s RSST využívejte e-mail: rsstprerov@gmail.com. 

• Pro novou sezonu byl zpracován návrh na spojení 4. a 5. třídy. Viz příloha. Prosíme oddíly 

aby se formou ankety vyjádřily, jestli pro sezonu 2025/2026 preferují 5. třídu nebo dve 4. 

třídy. 

9. Diskuse 

• Vzhledem k tomu, že diskuse probíhala v rámci projednávání jednotlivých bodů programu, 

další diskusní příspěvky nebyly.  

 

10. Závěr 

• Předseda RSST Přerov poděkoval všem přítomným za účast na konferenci a v 17:30 hod. 

konferenci ukončil. 

 

Zapsal:   Libor Jemelka, předseda VV RSST Přerov 

Za správnost zápisu: Libor Jemelka, předseda VV RSST Přerov 


